



Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 str. — półrocznie 9 str. — kwartalnie 4 str. 50 ct. — miesięcznie 1 str. 50 ct.

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

OZBIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie: Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu katedralnym i Agencja A. Piątkowskiego...

Lwów 28. października.

Ukończone właśnie wybory z gmin wiejskich i miejskich dostarczają, jeżeli tego jeszcze potrzeba było — najlepszego dowodu, jak wielka u nas panuje ciemnota w masach...

W dalszym ciągu tej walki zanosi się na walkę protestową, która jednak nie będzie się toczyć przed trybunałem opinii krajowej, ale przed sędziami obcymi...

Odbył się tego wyroku dnia znajdują się dziś już gęsto po dziennikach lwowskich, i dają pewien przedsmak tego, czego się można spodziewać w komisji weryfikacyjnej...

Jeżeli gdzie po zachodzie nadużył się chyba przy formowaniu spisów wyborczych, ale i tam nie na szkodę lecz z korzyścią dla partii...

wano ciemnotę mas, i wyrządzano poprostu gwałt publiczny. „Chajrem” rabinacki bowiem nie jest niczem innym, jak tylko gwałtem, który nie znajduje żadnego usprawiedliwienia wobec tegoczesnego postępu i cywilizacji...

Wrazie tedy wejścia protestów z tej strony, będzie można w Radzie państwa wykazać światu, jakimi środkami prowadził się u nas walka wyborcza. Wolelibyśmy jednak, by tej walki nie prowadzono dalej w Wiedniu...

Korespondencja polityczna „Dziennika Polskiego.”

Poznań, 26. października.

Katastrofa Telusowa, będąca jednym więcej ogniwem w łańcuchu klęsk i porażek, jakie w rocznicę stoletniej niewoli dotknęły nasze społeczeństwo — wysuwa się po nad wszystkie inne wypadki i cieniem swym złowrogim sięga dalej, niżli to w pierwszej zdawało się chwili...

ne argumenta, sprzeciwiali się, aby Telus schodził z szeregu poległych, gdzie tyle działań dobrego, na szerszą widownię, kiedy rywalizacja większa i konkurencja trudniejsza i zyski niepewniejsze...

Ze upadek banku polskiego, jest wdzięcznym materiałem dla prasy niemieckiej, która przy tej sposobności w zjadliwych przeciw nam rozpyływa się uwagach, to rzecz bardzo naturalna; ale obok banku inny jeszcze przedmiot pokutuje od dni kilku tak w gazetach berlińskich, jak i w niemieckich wychodzących w Poznaniu...

W tych dniach władze pruskie zakazały znowu sprawować czynności kościelne trzem księżom, instalowanym przez arcybiskupa wbrew przepisom wydanym w tej mierze w maju rb.

W końcu donoszę wam niekoniecznie pocieszająca wiadomość, że Dr. Henryk Szuman, prezes koła poselskiego i jeden z najzdolniejszych posłów polskich, zrezygnował na mandat poselski...

Paryż 23. października.

(W. M.) Nie wiem do jakiego stopnia może to zajmować czytelników „Dziennika Polskiego”, ale w tej chwili niepodobna pisać z Paryża bez udzielania im wrażeń jakie na nas sprawia pałaca kwestja formy rządu...

Czy to ja odmówiłem gdy mi doradzano bym się usunął od procesu?... P. Boiscoran prawdopodobnie zostanie skazany... więc pan powinieneś być u kresu swych zyczzeń...

Po tem wszystkim nie pozostawało panu Galpinowi, jak tylko wynieść się. I rzeczywiście wyszedł mocno zagniewany, ale jednocześnie z pewnem postanowieniem korzystania z gorzkich prawd, które mi wypoliczkował go p. Daubigeon...

XVIII.

Nie bez głębokiego zdumienia Mechineta słuchał pana Galpina, wydającego mu rozkaz zakomunikowania stronie całej procedury. Znał on dobrze swego patrona, będąc jakby cieniem jego od wielu już lat.

A gdy p. Galpin dodał, że zaszczytem jest dla sądownictwa, gdy się zrzeka surowości, która nie jest niezbędna, odpowiedział z powagą: — O, niech pan będzie spokojny; nie zabraknie mi uprzejmości.

— O tak, to prawda! zawołał p. Galpin, tak, świat ma zał do ludzi robiących to czego on nie ma odwagi zrobić. Generalny prokurator przesłał mi powin-szowanie, ponieważ sądzi o rzeczach z góry i z daleka...

— Dajmy temu pokój, powiedział, nie potrafimy porozumieć się... Czy jakób Boiscoran winny, czy niewinny, tego nie wiem... Ale wiem, że był to jeden z najprzejmniejszych młodych ludzi, gościnny, wykształcony i że posiadał najpiękniejsze edycje Horacjusza i Juwenalisa...

— Głupie gadanie! zawołał głosem, od którego gotowe były skryć się pod ziemię; czy chcecie widzieć mnie na rusztowaniu?... — Ale jeżeli miał chwile trwogi, to nie miał ani cienia wyrzutów sumienia. Dyonizja kompletnie go oczarowała i nie mniej surowo od niej osadził on postępowanie pana Galpina.

— Czyżby zaszkodziło coś z tego? pomyślał pisarz. — A tak był zaniepokojony, że zamiast iść na śniadanie do swoich sióstr, posłał chłopaka biurowego po butkę i popił ją szklanką wody. Nakoniec wybiła trzecia godzina i ukazał się p. Magloir z panem Folgattem...

— Wprowadź pisarz postępował sobie tak, że nie miano przed nim tajemnic i zanadto się skompromitował, by nie miano pewności, że będzie dyskretnym; jednak p. Folgat nie śmiał brać na siebie tyle odpowiedzialności, by mu wyjawiać nazwisko pani Claudeuse; więc odpowiedział tylko: — Stało się to, że p. Boiscoran usprawiedliwia się najzupełniej... brakuje tylko dowodów i właśnie zajmujemy się zebraniem ich...

— To rzekłszy, usiadł obok pana Magloira, który za stołem przegładał już kupę papierów. Z dokumentami temi można było śledzić krok za krokiem robotę pana Galpina, zdać sobie sprawę z jego usiłowań i zrozumieć jego strategię...

TAJEMNICZA INTRYGA

przez Emila Gaboriana

przełożył Włodzimierz Górskiego.

Część trzecia.

(Ciąg dalszy.)

XVII.

Po opuszczeniu salonu pana Chaudoré, panowie Folgat i Magloir udali się do Pałacu Sprawiedliwości. Idąc ulicą Rampe, paryski adwokat mówił:

— Pan Galpin musi być okrutnie pewnym siebie, jeżeli przyzwala na zakomunikowanie obrońcy aktów procesu pana Boiscoran.

Bo rzeczywiście kodeks kryminalny nie nakazuje i nawet nie upoważnia takiej komunikacji wcześniej jak po przesłuchaniu obwinionego przez prezydenta sądu. Wtedy bowiem dopiero, mówią komentatorowie, będący klęską jurysprudencji, „wtedy dopiero śledztwo może być pozycytywane za ukończone i dopiero od tej chwili daje się czuć potrzeba obrony wolnej od przeszkód i opartej na świadomości wszystkiego co ją poprzedziło.”

Zdrowy rozum i słusność oburzają się na taką doktrynę, uświęconą pomimo to wyrokami sądownymi...

Ze strony takiego człowieka jak sędzia Galpin, zwykle tłumaczący prawo w sensie najsurowszym, a który nie chodził nigdy bez paragrafów jak ślepy bez kijka — ze strony jawnego nieprzyjaciela Boiscoranów, podobne ułatwienie nabrało wielkiego znaczenia.

— Znam ja tego człowieka, odpowiedział p. Magloir, oddawna już. Gdyby był pewnym siebie, byłby nieublagany. Jest uprzejmy, bo się boi. Ustępstwo to jest rodzajem skrytych drzwi, które sobie zamienają na wypadek zawodu.

Znakomity adwokat miał słusność. Pomimo że p. Galpin mocno był przekonany o występności Jakóba, zawsze jednak niepokoiły go środki obrony. Dwadzieścia badań nie zdotało nie wydobyc z obwinionego, wyjąwszy oświadczeń, że jest niewinny. Naciskany przez sędziego, odpowiadał:

— Wyłamać się po rozmowie z moim obrońcą. Taką bywa często odpowiedź głupiego łotra, starającego się tylko wygrać na czasie. Ale p. Galpin miał nadto dobre wyobrażenie o inteligencji swego dawnego przyjaciela, aby nie być przekonany, że upoczywe jego milczenie musi ukrywać coś ważnego... Ale co?... mądre obmyślane kłamstwo? alibi pracowicie ułożone? świadków przekupionych? P.

(Galpin wiele dałby, by to wiedzieć. I właśnie dla wywieńczenia się o tem, co najprędzej przyzwolił na zakomunikowanie aktów śledstwa.

— Ale przed zdecydowaniem się na to udał się do prokuratora, by mu się zwierzył ze swych wątpliwości.

Zacny p. Daubigeon, którego zastał napawającego wzrok swój złotem brzegami jakiejś starej księgi, przyjął go bardzo źle.

— Czy znowu potrzeba panu podpisów? zapytał; gotów jestem! Do czego innego — najniższy sługa!... „Kiedy się zrobiło gwałtowo, wtedy zapóźno już żądać rady”; mówi poeta...

Chociaż przyjęcie nie było bynajmniej zachęcającą, p. Galpin jednak trzymał się:

— Czyż już do tego doszliśmy, powiedział cierp-kim tonem, że spełnianie swej powinności poczujemy za gwałtowo!... Czyż była spełniona zbrodnia? Czy mam obowiązek wyszukiwać jej sprawcę? Wszak tak! Czy moja zatem wina, że sprawa tej zbrodni był moim przyjacielem i że miałem przedtem posłużyć jedną z jego krewnych? Nie mam nikogo w trybunale kto by wątpił o winie pana Boiscoran, nikogo kto by śmiał ganić moje postępowanie, a jednak wszyscy na wysięgi starają się okazać mi swoją oziębłość.

— Taki to świat!... rzekł p. Daubigeon wykrzy-wiając się ironicznie. „Chwali cnotę, ale pozwala jej martwić się.”

— O tak, to prawda! zawołał p. Galpin, tak, świat ma zał do ludzi robiących to czego on nie ma odwagi zrobić. Generalny prokurator przesłał mi powin-szowanie, ponieważ sądzi o rzeczach z góry i z daleka. Tu doznaje się wpływy koteryj. Nawet ci, którzy powinni by podtrzymywać mnie, umacniać, nawet ci oświadczenia się przeciw mnie. Prokurator miejscowy, naturalny mój sprzymierzeniec, opuszcza mnie i sztydzi mnie, a bezpośredni mój naczelnik, prezydent, powiedział mi dziś rano: „Nie znam urzędnika zdolniejszego od pana do poświęcenia interesów prawdy i sprawiedliwości, swoich stosunków i przyjacieli... pan jesteś człowiekiem niepopolitym, pan zjadł się daleko!...” Prokurator nie mógł dłużej wytrzymać.

— Dajmy temu pokój, powiedział, nie potrafimy porozumieć się... Czy jakób Boiscoran winny, czy niewinny, tego nie wiem... Ale wiem, że był to jeden z najprzejmniejszych młodych ludzi, gościnny, wykształcony i że posiadał najpiękniejsze edycje Horacjusza i Juwenalisa jakże znam. Lubiłem go i jeszcze lubię i boli mnie to, że siedzi w więzieniu... To pewna, że miałem w Sauveterre najprzejmniejszego sto-sunki, które teraz popsuty się... I to pan uskarżasz się? Czyż to ja jestem ambitny?... Czyż to ja sta-ratem się połączyć moje imię zrozgłoszonym procesom?

udziału w pracach i obradach komisji i do zwrotu wy...

Z przeludnym ek. komisji krajowej podatku gruntowe...

Z Dukli donoszą Czasowci pod d. 25. bm.: Dnia 18. bm. hr. Iwo Żalski przybył do Lubatowa...

Złoczów 26. października. (Koresp. Dzienn. Polsk.) W tych dniach był teńszy sąd obwodowy...

Stanisławów 26. października. (Koresp. Dzienn. Polsk.) Donoszą nam z Brodów (N. 249), że tam podczas...

Przemysł 26. października. (Koresp. Dzienn. Polsk.) Po puszczeniu „w trąbę“ towarzystwa dramatycznego...

Ostrów 26. października. Dnia 23. bm. zbiegło z Ostrowa, powiatu tarnopolskiego, że służby z dwoma...

Buczacz 24. października. Dnia 21. bm. dopiero wieczorem ukończono wybory w Kobylcu...

My tu w Buczacz, przy naszych, od wszystkich miast różnych stosunkach, przy przeważającej liczbie mieszka...

W dniu wyborów bowiem, we czwartek, rano o g. 7. awia się na rynku miasta Buczacza, mającego wolne...

p. Nał. Mer. wieburmistra i Her. Ka. dygnitarza innego...

Na wyborów chrześcijańskich miano w zapisie inne środki: gwałt i terrorizm, wspierany z jednej strony...

Każda kartka z kandydatem narodowym, wędrowała jako corpus delicti do urzędowej kieszeni Fedia, czemu...

Takiej agitacji trudno przeciwdziałać, obozowi narodowemu nieznanym były podobne środki agitacyjne...

Na dzień 21. b. m. sproszono było walne zgromadzenie przedwyborcze, na które także mowa kandydała dr. Zbyszewskiego była zapowiedziana...

Zagrzani na poprzednim zgromadzeniu, gorącym słowem ludzi poczytywać, poczęli wyborcy tłumnie przybywać...

Insultowanie wyborców narodowych, doszło do tego stopnia, że starosta teńszy widział się zmuszonym...

Garstka naszych trzymała się dziaresko, nie uromiła ani jednego głosu. Polacy, pomimo grózb żydów...

Pruchnik, 25. października. (Kor. Dz. Pol.) Chwalimy czynny szlachetny osobę znakomitych, mających wszelkie środki do pracy...

Przy natoczonem audytorjum rozpoczął się dziś z rana w teńszym sądzie kryminalnym proces sędzi...

Wobec 29. b. m. rozpoczęła się tegoroczny zjazd szereg beneficjów, który będzie o wiele krótszy od zeszłorocznego...

ad minimum. We środę 29. b. m. pierwszy be nefis pana Kwiecińskiego, graną będzie sztuka p. n. Trzydzięci lat...

* Wczorajszy koncert znakomitego skrypcy p. Stan. Taborowskiego odbył się (podobnie jak i koncert pny Dobięckiej) przed nad szupylim gronem słuchaczy...

* Przedwczorajszy koncert panny Heleny Dobięckiej śpiewaczki z Warszawy, z powodu rozmaitych niesprzyjających mu okoliczności...

Wycieczka z dz. urz. Gas. Lwow. z d. 27. października. Edykta, Ewa Nakoneczna w Górze (Belz) i Franc. i Teresa Pleziewicz z Nowogrodu (Belz) uznani zostali za marnotrawców...

Gospodarstwo, przemysł i handel. Pan Stanisław Polanowski wystąpił z Rady zaświadczycielskiej Banku galicyjskiego...

Ostatnie wiadomości. Przy natoczonem audytorjum rozpoczął się dziś z rana w teńszym sądzie kryminalnym proces sędzi...

Przy natoczonem audytorjum rozpoczął się dziś z rana w teńszym sądzie kryminalnym proces sędzi...

Przy natoczonem audytorjum rozpoczął się dziś z rana w teńszym sądzie kryminalnym proces sędzi...

Przy natoczonem audytorjum rozpoczął się dziś z rana w teńszym sądzie kryminalnym proces sędzi...

Table with 2 columns: Loteria, wygrane. Lists lottery results including numbers and prize amounts.

Table with 2 columns: Wygrane, wygrane. Lists various prizes and amounts from different sources.

stwach i blagoh lwowskiego organu partii wstecznej z powodu żydów. W korespondencji wiedeńskiej Czasu...

* Ze stanowiska narodowego żalować można ogłoszenia takich artykułów, jakich Gazeta Narodowa zapowiada szereg...

W kronice ogłaszamy rozpisanie wyborów uzupełniających do Sejmu z większych posiadłości...

Telegramy Dziennika Polskiego. Kraków 27. października. Izba handlowa wybrała jednomyślnie bankiera Alberta Mendelsburga...

Wiedeń 28. października. Wczoraj przedsiębrano wybory z Izb handlowych N. Austrii, Styrii i Galicji...

Wiedeń, d. 28. października 11 godz. — min. Akcje kredytowe 194.50; Anglos 100; Unibank 100...

Telegrafowane kursa wiedeńskie. Wiedeń, d. 27. października, 2 godz. 25 min. Jedynoli długi państwowy w banknotach 60 zł. 90 c...

Berlin, Mosk. noty banku 81 1/2; aust. akcje kredyt. 118 1/2; lombardy 89 1/2; akcje galicyjskie 87 1/2...

Przyjechali do Lwowa d. 27. i 28. paźdź. Hotel Zorin. M. Garapich z Zagorza, K. Guskowski z Nowogrodu...

Table listing names and roles of people, including Arystus, Pluto, Jowisz, etc.

Table with 2 columns: Wygrane, wygrane. Lists various prizes and amounts from different sources.

Nowości z Wystawy Wiedeńskiej!

Jedynie w handlu **Kamila Strzyżowskiego** przy ulicy Halickiej l. 4 we Lwowie.

Łaskawe zamówienia wykonują się najspieszniej i najakuratniej.

**Kwiaty i pióra do kape-
luszy. GORSETY paryskie,
Wstążki, Aksamitki, Koronki, Gipery,
Blondyny, Weloniki, Gazy, Frou-frou,
Krepy, Illuzje, Tule brukselskie,
Crepe-de-Lis, Tarlatany, Muszliny,
Organtyny, Coton, Perkale, Batysty.**

**Zaczęta i skoń-
cz ne roboty na
kanwie, Kanwe,
Włóczkę berlińską,
Pele, Filozetę, Sze-
lik, Koronki i
Paciorki do haftu.**

**Bawełnę „zdrowia“
zwaną, również prawdziwą Pot-
tendorfską, Estramadurę, Mate-
matyczną, 8-nitową, we wszyst-
kich kolorach. Nie! królewskie,
oraz Jedwabie i Nici do szycia
ręcznego i maszynowego.**

Nowy zapas biżuterii najgustowniejszych wyrobów francuskich,
z imitacji złota, brylantów, kauczuku, dżetu, lawy, En-Jais, szylkretu, kości
słoniowej, stali oksydowanej i t. p., a mianowicie: Garnitury, Broszki, Kol-
czyki, Medaljony, Djademy, Kolje, Spinki, Spilki brylantowe, Załączki,
Dewizki, Chatelwy, modne Grzebienie, Paski, Wachlarze, również Krawatki,
Kołnierzyki, Koszulki, hełwaki i Mankietki haftowane damskie w najwle-
kszym wyborze po najniższej i stałej cenie.

Podziękowanie.

Urząd gminy w Truskawcu wy-
nurzając publicznie swe podziękowanie
Wmu Dr. Riegerowi, lekarzowi kapie-
lowemu, za niezamordowaną i ogólną
pomoc udzielaną w czasie wybuchu
cholery nietylko w dzień i nocą bez
najmniejszego wynagrodzenia, ale nad-
to dawał własnym kosztem potrzebne
leki. Cześć Mu!

Truskawiec d. 2. września 1873.

2489 1-1 Jan Bilas, wójt.

Nadesłane.

**Towarzystwo produkcyjne krawców
we Lwowie,**
podaje do powszechnej wiadomości
Szanownej Publiczności, że otrzymało
świeży transport towarów z najpier-
wszych fabryk zagranicznych, francu-
skich i angielskich. Cel tegoż Towar-
zystwa krajowego jest konkurować,
aby jak najlepiej robotą była wykoń-
czona, podług najpierwszych zurnali
francuskich i drezdeńskich na czas u-
mówiony jak najpóźniej, oraz
przeprasza Towarzystwo, jeżeli kto ze
Szanownej Publiczności doznał kiedy
zawodu lub niezadowolenia przez ma-
gazyniera Teofila Tereszczaka, bo go
nietylko odsunęto lecz i wykluczyło ze
swego grona za sprzeniewierzenie się
i niezadowolenie Szan. Publiczności.

2486 1-4 Dyrekcja.

Poczta w Nowymtargu poszukuje Ekspedytora.

Telegrafici mają pierwszeństwo. Tylko
tacy, którzy kaucję złożyli są w stanie, mogą
się zgłosić. 2490 1-1

Sprzedż baranów

z meł narodowej owczarni rozpoczynam
z dniem 25. Października.
Brylew (W. Ks. Poznański).
Stacja kolei Leszno.

2491 1-3 Z. Szczawiński.

Jarmark na konie w Mościskach,

rozpocznie się dnia 1. listopada i
potrwa 14 dni, o czym zawiadamiam
wszystkich interesowanych

2478 2-3 Zwierzchność gminna.

Dra Pattisona WATA GOŚCÓCOWA

łagodzi bezwzględnie i leczy szybko
gościec i reumatyzm
wielkiego rodzaju, jako też **bole twarzy,
piersi, szyi i zębów, gościec w
rękach i kołnierzach, targanie w
członkach, cierpienia krzyżów
i lędźwi.** 2426 2-8
W paczkach po 70 cent.
w pół paczkach po 40 cent.
Dostać można w aptece pod „Srebrnym
Orlem“ Zygmunta Ruckera we Lwowie.



SKŁAD LAMP

pierwszej i największej uprzywilejowanej fabryki
R. DITMARA
przy placu Marjackim we Lwowie.

Najobfitszy wybór
**LAMP SALONOWYCH,
do pokojów jadalnych,
stołowych i wiszących,**
tudzież
LATARNI ULICZNYCH
do oświetlania naftą lub olejem.

Sprzedż hurtowna i poszczegółowa
po najniższych, stałych cenach fabrycznych.
Dla odprzedażających szczególne udogodnienia.
Rysunki na żądanie bezpłatnie.
Roszytka w całym kraju za pobraniem pocztowem.

W nowo otwartym składzie nafty
dwukrotnie rafinowana **Nafta salonowa**
Nr. I. za funt 25 ct., od ćwierć cetnara wyżej za funt 23 ct.
Nafta gospodarska
Nr. II. za funt 21 ct., od ćwierć cetnara wyżej za funt 19 ct.
Opakowania w naczynie blaszane, kamienne i beczki, oblicza
się według wysokości własnych kosztów. 2488 1-15

TANNINA-TERPENTYNA

otrzymywana za pomocą pary w fabryce
T. Höbenbergera we Wrocławiu, od
wielu lat uznana jako doskonały środek prze-
ciw nerwowym bólom głowy,
Reumatyzmowi i gościecowi.
Otrzymać można 1 fl. po 75 ct. i 1 fl. po 65 ct.
we Lwowie w aptece **J. Piepessa,**
w Stryju w aptece **L. Gärtnera.** 2485 1-7

Kolegium zdrowia Wielkie

Br. tan! 2475 2-6

Morison & Co.

w Londynie
w Październiku 1873 r.
Podajemy do wiadomości:
Główna Reprezentacja na Austrię,
Węgry i Rosję powierzoną jest jed-
ynie domowi handlowemu Pana:
Juliusza Grosse w Krakowie.
Nie mamy w Paryżu żadnego
składu, a więc pigułki z tamąd po-
chodzące nie są wyrobu naszego.
Podpisano: **Morison & Co.**

W fabryce mydła Franciszka
Sidorowicza przy ulicy
Sykstuskiej l. 37, można
dostać lamp naftanych na **Dzień
zaduszny;** przyjmują się rów-
nież **próżne lampy do
nalania.** 2480 73-3

Dzierżawa.

Dobra Zawalów z przyległościa-
mi, w powiecie Podhajeckim, z ob-
szarem 800 morgów opa ornego,
110 morgów łąk, 260 morgów sia-
nożęci leśnych i pastwisk, z go-
rzelnia, propinacją, dwoma młyn-
mi, są do wydzierżawienia na lat
dziewięć od 1. kwietnia 1874.
Bliszej wiadomości udzieli adwo-
kat Polański we Lwowie. 2487 1-3

Ignacy Drexler i Synowie

we Lwowie przy placu Kapitulnym l. 2,
polecają swój obficie zaopatrzonej
handel towarów białawatnych i gotowej pościeli
w wielkim wyborze
**plótna, stołową bieliznę, ręczniki, chustki do nosa,
dretelchy, dyмки, sonesy, nankiny, zapak, pończochy i skarpetki,
kaftanki wełniane i bawełniane, bawełna, nici,
gotową bieliznę męską, wełniane materje na suknie damskie,
CHUSTKI i SZALE, CERATY,**
oraz od 36 lat istniejący
Główny skład KOELDER
szytych i wełnianych, koców, materaców wiosennych i z trawy morskiej,
poduszek pierzanych i wiosennych, gotowych sienników, prześcieradeł
i poszewek, pierza dartego, bawełny i waty, owczej wełny i t. p.

Również wielki wybór 2492 1-3
Kap gobelinowych i rypsovych, angielskich dywanów i dywaników.
Ręczy się za dobry towar po cenach najumiarkowańszych.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się najakuratniej odurotną pocztą.

Bardzo ważne dla amatorów HERBATY.

Pierwszy transport przez „Suez-Odessę“
najnowszą drogą z Chin sprowadzanych
Najszlachetniejszych rodzajów tegorocznego zbioru
HERBATY CHIŃSKICH
otrzymał handel 2445 3-7
St. MARKIEWICZA
we Lwowie, w Rynku pod l. 42
i poleca takowe po niepraktykowanych dotąd
tanich cenach na wagę wiedeńską.

Nr. 1. Taszu Perla chińska, żółtokwiatowa, aromaty- czna, silnie naciągająca	funt 4 zlr. 60 cent.
Nr. 2. Juntojezan Pecha, białokwiatowa, aromaty- czna, dobrze naciągająca	3 " 80 "
Nr. 3. Nadżyn czarna. Pierwszy zbiór osobliwej dobroci	3 " 40 "
Te moje najnowszą drogą przez „Suez-Odessę“ z Chin sprowadzone herbaty przewyższają w do- broci wszelkie dotąd znane, przez Anglię spro- wadzone rodzaje.	
Oprócz wyżej wyrażonych Herbat Suezkich, utrzymuje jeszcze następujące Angielsko-chińskie.	
Nr. 4. Suchong czarna. Bardzo dobra z przyjem. zapach.	2 " 80 "
Nr. 5. Congo familijna. Dobra, z czystym smakiem	1 " 80 "
Nr. 6. Proszek herbaciany. Wysiew. wysz. herbat	1 " 20 "
Nr. 7. Suchong angielska. W olowiu opakowana, w oryginalnych drewnianych paczkach, zawierają- jących 1 1/2 ft. w. w samej herbaty.	Za paczkę 3 " 60 "
Nr. 8. Karawanowa Tuszynszy Nadżyn. W oryginal- nych półfuntowych w roszyjskich pakietach	5 " "

Rozsejka za pobraniem pocztą, baz różnicy odległości.

W NAJWIĘKSZYM WYBORZE!!! na jesień i zimę

wełniane, jedwabne i bawełniane Kaftanki, i karpetki, Kamizelki z rękawami, (Jagd Gilet)
Pończochy do polowania, bez i ze stopami, Koszule wełniane. Ogrzewacze na żołądek, weł-
niane i jedwabne Chusteczki na szyję (Cachenez) i t. d. w najpiękniejszych kolorach,
welniane Kocyki jako Koldry
w cenie od zlr. 4-50, stopniowo od zlr. 1 do zlr. 16.
angielskie Pledy, Płaszcze od deszczu i Deszczochrony
poleca po najumiarkowańszych cenach
GŁÓWNY SKŁAD GOTOWEJ BIELIZNY
F. S. BARDASZA 2421 3-6
naprzeciw kościoła Katedralnego l. 9 we Lwowie.

F. br. ki Wiedeńskie: **Ludwik Marek.** Fabryki Berlińskie:
Bösendorfer. Fortepiany, pianina i fisharmonium. **Bechstein.**
Streicher. **Hartmann.**
Schweighofer. **Moll.**
Promberger. we Lwowie, ulica **Kopernika l. 3.** **Fischler & Comp.**
Bachmann. Powiększony składem **Józefa Smutnego.** **Biese.**
Hofbauer. **Neumeyer.**
Heitzmann. **Wiedenslauffer.**
Kutschera. **Drezdeńskie:**
Schnabel. **Rönisch.**
Skuthan. **Kaps.**
Czapka. **Lipskie:**
Kern. Z najlepszych fabryk wyszczególnionych na Wystawie powszechnej. **Blüthner.**
Berger. **FORTEPIANY:** **Francke.**
Fritz. Wiedeńskie w cenie od zlr. 350 do zlr. 1.000. **Erard.**
Stelzhamer. Berlińskie i innych fabryk niemieckich " 500 " 1.000. **Peyel.**
Smitka. Z fabryk paryskich, berlińskich i innych niemieckich od zlr. 340 do zlr. 600. **Bord.**
Przebrane instrumenta " 100 " 300. **Thiebout.**

Ceny umiarkowane, z opuszczeniem rabatu z cen fabrycznych.
Gwarancja na lat 10.
NAJTAŃSZA WYPOŻYCZALNIA
fortepianów i pianin od 3 zlr. miesięcznie. 2404 3-2

LOSY MIASTA KRAKOWA

Główne wygrane zlr. wal. austr.
40.000, 35.000, 20.000, 15.000 i t. d.
Najniższa wygrana zlr. w. a. 30.
Najbliższe ciagnienie dnia 2. Stycznia 1874 r.
W roku 1874 i 1875 po 4 ciagnienia,
sprzedają 2004 35-7
we Lwowie: **C. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny**
i filie jego w Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze;
" " **Galicyjski Bank krajowy**
i filia jego w Brodach;
w Wiedniu: Bank und Wechselgeschäft der Niederösterreich. Escompte Gesellschaft.

Ces. król. uprzywił. galicyjski
zakład kredytowy włościański
wydaje we Lwowie i przez swoje kasy po powiatach w kraju
ASYGNACJE KASOWE
5 procentowe z 10 dniowym terminem wypowiedzenia i
6 " " " " " " "
Również nabyć można w zakładzie i kasach powiatowych
LISTY ZASTAWNE
zakładu kredytowego włościańskiego w sztukach po 100, 500 i 1000 zlr. w. a.,
które przynoszą oprócz stałych 6% także i **dywidendę**, a wylosowane będą w przeciągu lat piętnastu,
nadto mogą być na mocy ustawy z dnia 2. lipca 1868 l. 93, dz. p. p. na kaucję i wadja używane.
Dyrekcja.
2007 109-7